
Verordening tot eerste wijziging van de Parkeerverordening Noordwijk 2023 

De raad van de gemeente Noordwijk, 

  

gelezen het voorstel van het college van, 

  

gelet op de artikelen 149 en 225 van de Gemeentewet en artikel 2a van de Wegenverkeerswet 1994; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de navolgende verordening: 

  

VERORDENING TOT EERSTE WIJZIGING VAN DE PARKEERVERORDENING NOORDWIJK 2023 

ARTIKEL I   
A. Artikel 1 onderdeel f wordt als volgt gewijzigd: 

  

was: 

Artikel 1 

  

In deze verordening wordt verstaan onder: 

f. parkeerapparatuur: parkeermeters, parkeerautomaten, met inbegrip van verzamelparkeermeters, 

centrale computer en hetgeen naar maatschappelijke opvatting overigens onder parkeerapparatuur 

wordt verstaan; 

wordt: 

  

Artikel 1 

In deze verordening wordt verstaan onder: 

f. parkeerapparatuur: parkeermeters, parkeerautomaten, met inbegrip van verzamelparkeermeters, 

mobiele apparaten, centrale computer en hetgeen naar maatschappelijke opvatting overigens 

onder parkeerapparatuur wordt verstaan; 

B. Aan artikel 3, derde lid, wordt toegevoegd onderdeel k, welke komt te luiden: 

  

Artikel 3 

  

Het college kan in een gebied waar mede door vergunninghouders te gebruiken parkeerapparatuur- 

plaatsen aanwezig zijn uitsluitend de volgende soorten parkeervergunningen verlenen: 

  

k. parkeervergunning gekoppeld aan de Europese Gehandicapten Parkeerkaart 

C. Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd: 

  

was: 

  

Artikel 4 

  

1. Een parkeervergunning wordt voor een periode van maximaal vierentwintig kalendermaanden 

verleend. 

2. Onverminderd het gestelde in artikel 3 lid 4 wordt een parkeervergunning op een buitenlands 

kenteken ten hoogste verleend voor de duur van twaalf kalendermaanden. 

3. Een parkeervergunning bevat in ieder geval de volgende gegevens: 

a. een uniek vergunning-nummer; 

b. de periode waarvoor de vergunning geldt; 

c. het parkeergebied waarvoor de vergunning geldt; 

d. de naam van de vergunninghouder of het kenteken of overige kenmerken van het motor- 

voertuig waarvoor de vergunning is verleend. 

4. Aan de vergunning worden in ieder geval de volgende voorschriften verbonden: 

a. de parkeervergunning is uitsluitend geldig voor het parkeren met het motorvoertuig waarvan 

de in lid 3 van dit artikel bedoelde informatie op de parkeervergunning is vermeld; 

Nr. 424180 

GEMEENTEBLAD 4 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Noordwijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 424180 4 oktober 2023 1 



b. tijdens het parkeren moet de vergunning, danwel het bij de vergunning behorende pasje, 

achter de voorruit zijn aangebracht. Dit dient zodanig te gebeuren dat de voorzijde van de 

vergunning volledig vanaf de buitenkant van het motorvoertuig zichtbaar is; 

c. indien één of meer van de hiervoor genoemde voorschriften niet worden nageleefd, wordt 

dit voor de uitvoering van deze verordening beschouwd als parkeren zonder vergunning; 

d. de eventueel bij de parkeervergunning behorende en verstrekte pas blijft eigendom van de 

gemeente Noordwijk. 

wordt: 

  

Artikel 4 

1. Een parkeervergunning wordt voor een periode van maximaal twaalf kalendermaanden verleend. 

2. Onverminderd het gestelde in artikel 3 lid 4 wordt een parkeervergunning op een buitenlands 

kenteken ten hoogste verleend voor de duur van twaalf kalendermaanden. 

3. Een parkeervergunning wordt uitgegeven op kenteken en kent verder geen fysieke verschijnings- 

vormen 

4. Aan de vergunning worden in ieder geval de volgende voorschriften verbonden: 

a. de parkeervergunning is uitsluitend geldig voor het parkeren met het motorvoertuig waarvan 

de in lid 3 van dit artikel bedoelde informatie op de parkeervergunning is vermeld; 

b. tijdens het parkeren moet het kenteken van het geparkeerde voertuig zijn aangemeld via de 

bezoekersregeling of zijn geregistreerd bij gemeente Noordwijk via het digitaal loket. 

c. indien één of meer van de hiervoor genoemde voorschriften niet worden nageleefd, wordt 

dit voor de uitvoering van deze verordening beschouwd als parkeren zonder vergunning; 

ARTIKEL II   
1. Deze verordening treedt in werking de dag na publicatie. 

ARTIKEL III   
Deze verordening wordt aangehaald als: “Verordening tot eerste wijziging van de Parkeerverordening 

Noordwijk 2023”. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 26 september 2023. 

Hoogachtend, 

De gemeenteraad van Noordwijk 

R. van Dijk 

griffier 

Mw. W.J.A. Verkleij 

voorzitter raad 

Gemeenteblad 2023 nr. 424180 4 oktober 2023 2 


